

## סוכות

גיליון 189 | תשפ"א  
580660942 | ע"י "דרך הבעש"ט ע"ר.

הגיליון מוקדש  
להצלחת עם ישראל  
להקדשת הגיליון 530-8424-054

# דרך הבעש"ט

דרך האנונה הפשוטה

בחסות: צריכים מונית? 1700-700-622

## דבר המערכת

### שפע של ברכות לשנה החדשה!

ביארת שכתב הבעל שם טוב לארץ-הקודש (נדפסה בפעם הראשונה בסוף ספר 'בן פורת יוסף' של בעל ה'תולדות') ידוע הסיפור על הבעש"ט שסיפר על 'עליית נשמה' שהייתה לו בראש-השנה שנת תק"ז. במהלך אותה 'עליית נשמה' הגיע עד 'היכל המשיח', ושאלו: 'אימתי אתי מר?' (=מתי יבוא מר); וענה המשיח - "לכשיפוצו מעיינותיך חוצה".

מהי משמעות המשימה "יפוצו מעיינותיך חוצה"? מה התפקיד שלנו במשימה שהביא המשיח לבעל שם טוב הקדוש?

יפוצו מלשון הפצה. הפצת דרכו (מעיינותיו) של הבעל שם טוב. כאשר מעיינותיו, מסריו ויסודותיו של הבעל שם טוב יפוצו בעולם כולו אז יבוא משיח!

מי לא ירצה לזכות להיות שותף בהפצת דרכו של הבעל שם טוב שמביאה משיח? מקרבת גאולה! משפיעה ישועה! מובילה אל הברכה!

"דרך הבעש"ט" מביאה את יסודותיו של הבעל שם טוב הקדוש, המביאים כל אדם לעבודה פנימית מול בורא עולם ולא מול הזולת, וזה מביא לאחדות ולאהבת ישראל! וכשישראל מחוברים גם השכינה נמצאת איתם.

זאת הדרך שתביא את המשיח!  
האם אתה מעוניין לזכות להיות שותף של הבעל שם טוב ע"י הפצת מעיינותיו לקירוב הגאולה?  
האם תרצה שיהיה חלקך בהפצת מעיינותיו של הבעל שם טוב חוצה וע"י כך לקרב את בואו של המשיח?

### בוודאי לא תסכים לוותר על הזכות!

שנה חדשה נפתחה, שנת תשפ"א, **תהא שנת פרסום אלוקות.**

בואו נפרסם ביחד את אלקותו של ה' יתברך בעולם, בוא ונפיץ את ה'דרך' המיוחדת הזאת של הבעש"ט שמביאה משיח.

אנו מזמינים אותך להיות נציב בהפצת עלוני 'דרך הבעש"ט' לשנת תשפ"א באיזור מגורך ותזכה להיות חלק פעיל מהארגון הקדוש 'דרך הבעש"ט'!

ויהי רצון שנזכה מהרה אנו עם כל היקרים לנו, בתוך שאר עמו ישראל, לקבל פני משיח צידקנו במהרה בימינו, אמן.

(להפצת העלון ניתן ליצור אתנו קשר במייל: [derech.alon@gmail.com](mailto:derech.alon@gmail.com))

שבת שלום ומבורך  
שלכם העורך

## המתכון לחיים טובים יותר

### המאמר השבועי חאת הרב שליט"א

"האתרוג רומז לצדיקים, הדס ולולב לבינוניים והערבה לאלו שאין בהם לא טעם ולא ריח"

אומר הרה"ק ר' מנדלי מויטעבסק זיע"א בעל "פרי הארץ" יסוד מדהים:

"ארבעת המינים אינם רק רומזים על ארבעה סוגי יהודים, אלא לכל אדם יש את ארבעת החלקים!"

כל אחד ואחד יש לו ימים שהוא קם בבוקר כמו אתרוג, יש לו חשק ללמוד להתפלל, קם ברגל ימין. אבל עם הזמן כשהשמש שוקעת, שוקע גם האתרוג שלו, ומתגלה הלולב וההדס, הם מתחילים להתערבב אצלו, כשמגיע הערב, מתחיל להחשיך, הוא מתחיל לאבד את הסבלנות, מתעייף, כי הוא לא שתה מספיק, וכמובן לא אכל כדי שבעו... הבן אדם מאבד טעם וריח, מתחיל לדבר שטויות, לצעוק ולהתעצבן, נהיה ערבה ממש.

אם אדם יראה 'זהה שיש בו ביום אחד כל ארבעת השלבים האלה.

### אתרוג בבידוד

מעניין שבארבעת המינים אנו אוגדים רק את שלושת המינים, לולב, הדס וערבה. ואילו האתרוג, משום מה נשאר תמיד מחוץ לאגודה, מדוע לא קושרים אותו יחד עם השאר?

אם מדובר על אחדות, צריך להיות שגם הרבנים והצדיקים לא יצאו מהכלל. תתארו לעצמכם שאותו רב שמסר דרשה על ה"אחדות", אמרו לו כבוד הרב בא תשב איתנו יחד, והוא עונה, "לא, אני נשאר בחוץ"...

שמעתי שרבי שמואל סלנט, רבה של ירושלים, היה בונה את הסוכה שלו עם כל הפתרונות ההלכתיים המובאים בהלכה, היה עושה "דופן עקומה" ו"לבוד", "גוד אחית" ו"גוד אסיק"... (צורות שונות של סוכה

בדיעבד). כששאלו אותו, "מדוע סוכתו של הרב מורכבת מכל צורות ה'בדיעבד' הקיימות ולא לכתחילה בלבד?"

וכך השיב להם, "לפעמים בא אדם ושואל שאלה, 'בסוכה שלי הדופן לא מסתיים ישר, הוא עקום, זה כשר או לא?' אני לוקח אותו לסוכה שלי ומראה לו שגם אצלי יש דופן עקומה, כמו שאצלי זה כשר, אצלך גם. ואז הוא בא הביתה ואומר לאשתו: 'גם אצל הרב הדופן עקומה', כשאחד אומר לי: 'כבוד הרב המחיצות שלי מגיעות רק עשרה טפחים והסכך למעלה, זה בסדר?' אני לוקח אותו לסוכה אצלי ומראה לו שגם אצלי זה כך..." אותו שואל חוזר לביתו ואומר, 'אני כמו הסוכה של הרב!!!'  
ואז יוצא שאני משמח את כולם. כולם מרגישים שהם כמו הרב.

### מה הוא צדיק?

זה כל כך ממחיש את הנקודה שאנחנו בעזרת השם רוצים לדבר הפעם.

'הצדיק' אמור להכיר שיש בתוכו את הפגמים של כולם ואז כשבא אליו יהודי ואומר אל תשאל איזה פגם עשיתי, נפלתי, יש לי תקנה? אומר לו הרב אתה בדיוק כמוני, גם לי יש את הפגם הזה, גם אני כמוך, ואם השם ירחם עלי, הוא ירחם גם עליך, ואז השואל חוזר מרוצה, אני כמו הרב.

זה עומק ענין חטא "דוד המלך", חז"ל אומרים: "לא היה ראוי דוד לאותו החטא אלא להורות תשובה" - לחזק אותנו, שאם דוד המלך נפל וקם ולא התייאש, גם אתה יכול לקום ולא להתייאש. על ידי שתראה שגם לרב יש את הבעיות האלה. וגם אם הוא נפל הוא זכה להינצל ולראות שהשם איתו, ממילא תתחזק ותדע שה' יכול להיות גם אתך.

יוצא אם כן, נקודה מאד מאד חשובה, כל אדם צריך להכיר ש"כל כלל ישראל" לרבידו, נמצא בתוכו ואצלו.

### סיפור לקרבים בלבד!

במוצאי החג הראשון, יצאתי עם ילדיי לשמחת בית השואבה, כשהגעתי למקום והתיישבתי על כסא,

## לשמוע ללמוד וללמד!

קו "דרך הבעל שם טוב"

03-30-90-900

חדש! קבוצת החיזוק יומי בטלפון - 03-30-90-990

דרך הבעש"ט ע"ר

בנק לאומי סניף 856

מ.ח. 5335809

אנחנו כאן בשבילכם!

מוקד הפצת העלונים והזמנת שיעורים:

050-373-9010





## הכנסת האורחים המיוחדת של ר' לוי יצחק מברדיטשוב

"הרחמן הוא יזכנו לישב בסוכת עורו של ליתן" ידוע הסיפור על הר' לוי יצחק מברדיטשוב שהיה מכניס לסוכה שלו את כל האנשים המוזרים ואת כל המשוגעים של השכונה. כשהבחינה אשתו שכן נוהג בעלה שאלה אותו לפרש העניין. מדוע הוא מכניס לסוכה את כל המשוגעים? הכנסת אורחים אפשר לקיים גם עם אנשים נורמאליים, אנשים מכובדים, אנשים רציניים... מדוע הוא שותק ונותן להם להיכנס ולשבת לידו...

ענה לה ר' לוי יצחק, דעי לך, שלעתיד לבוא הקדוש ברוך יעשה לצדיקים סוכה מיוחדת מעורו של ליתן, ובסוכה הזאת ישבו אברהם אבינו, יצחק ויעקב אבות האומה הקדושים, יחד עם נביאים, תנאים ואמוראים, כל גדולי ישראל מכל הדורות...

ואני הקטן גם ארצה להיכנס לסוכה זו. אך כשיראו אותי ויבינו מי אני לא יכניסו אותי! כי יראו איזה כלומניק אני! ויגידו לי: 'אדוני אתה לא מתאים לפה!'

אבל עכשיו, כשאני נותן לכולם להיכנס ללא הבדל, עשיר או עני, חכם או חסר דעת, צדיק או רשע... אני יכול להגיד שגם אני הכנסתי לסוכה זה התירוץ היחיד שיש לי בכדי שיכניסו אותי לסוכת עורו של ליתן.

נכנס יהודי לבוש בפראק, מעונב בעניבה פרחונית... הבן אדם קם, שם את הידיים שלו מאחורה, איזה פוזה! © שמתי את המגבעת מעל העיניים, רק שלא יראה אותי... לא רוצה לראות אותו. הרגשתי איך שהגאוונה שלו זה ענן כבד של גאוונה. ואיך שמסתכל על כולם מלמעלה. לא רציתי שייפגש אתי ויגיד "מועדים לשמחה", הרגשתי תיעוב לבן אדם. ברוך השם הוא הלך בלי לפנות אלי... אבל אתם יודעים מה קרה אצלי אחר כך?

### אני בדיוק ככה...

כשחזרתי הביתה, נזכרתי שאני בעצמי מדבר כל הזמן את הדרשה הזו - "למה השם הראה לך אותי"... אתם יודעים מדוע נגרם לי תיעוב לראות אותו? התשובה היא, זה 'אי הרצון' מצדי ההודות שה'בעל גאוונה' הזה נמצא גם בתוכי. שגם אצלי יש את הנקודה, מכיון שכל ישראל מעורבים זה בזה. זאת אומרת שגם אצלי יש את הבחינה שלו לעשות פוזה על כולם, להסתכל על כולם מלמעלה, וש'ענן של גאוונה' יכסה אותי מכל הכיוונים, ובגלל שאני לא מוכן להודות שיש לי את התכונה הזו, זה גרם לי להרגיש שאני מתעב אותה אצלי, רק מזה נהיה אצלי התיעוב כלפיו...

הרגשתי שאני צריך לעשות חשבון נפש. איפה זה נמצא אצלי? איפה אני מפגין את זה? אתם יודעים מה גיליתי? גיליתי שזה קיים אצלי במחשבות שלי!!! שם אני בדיוק כמוהו אלא שהוא לא חכם כמוני בלשון המעטה, ולא יודע לעשות את זה כל כך יפה, ואין לו טקט להסתיר את הגאוונה שלו...

**ויתרה מכך שאלתי את עצמי**, הרי יכול להיות שאותו אדם התהלך כך רק כי נתפס לו הגב, מי אמר לך שהוא משתרר? יכול להיות שהוא ישב בחג מתחת למזגן ונתפס לו הגב, מי לימד אותך שהוא עושה ככה בגלל הגאוונה שלו? מאיפה באה לי הפרשנות הזו? זה בא לי כי אצלי יש את זה. כי יש לי את התכונה הזו, וממילא אני משליך אותה החוצה. ולכן דווקא זה שהפריע לי לראות את ההנהגה של אותו אדם, זה עצמו מעיד שזה קיים אצלי, וכשדחיתי אותו ותיעבתי, דחיתי את עצמי. "כל הפוסל במומו פוסל".

זה מה שהבעל שם טוב אומר. "כל נגעים אדם רואה, חוץ מנגעי עצמו". כל נגע שאתה רואה בחוץ, זה מעצמך.

**רבנות הנקודה הזו היא מאוד חשובה, ויש לה השלכות כבדות מאוד לענייני שלום בית.**

### הדרך לזוגיות מאושרת

אדם מזהה אצלו בת זוג, תכונות שהוא לא יכול לסבול אותם. אחד התקשר אלי הרב רק מתחילה את הארוחה חמישה בורקסים, זה עוד לפני הלחמנייה והשניצל... כמה אפשר לאכול?...

הוא לא יכול לסבול את תאוות האכילה שלה. לעומתו, יש אחד שלא יכול לסבול את העצלנות של אשתו.

**למה היא לא קמה לנקות את הבית? שתזיז עניינים!!! יושבת?! למה אין לה את האש הזאת, זה מוציא אותי מדעתי האדישות שלה!!! יש 5 ילדים בבית, היא רואה שהבית בלגן, הילדים קופצים, מלכלכים, והיא יושבת... זה מוציא אותי מדעתי, לא יכול ככה!!!**

### אולי צימר יעזור...?

אתם יודעים מה יביא לשלום בית? לא בזה שהוא יקח אותה לצימר על קצה הר הארבל, ולא בזה שיצלצל שלוש פעמים ביום ויאמר לה 'אני מעריך אותך', זה רק משחקים!!!

**רק דבר אחד, תגלה שגם אתה כזה, לפעמים מספיק שיתפלל "אבא תזכה אותי לראות שהחיסרון שמצאתי אצלה הוא גם אצלי".**

### כמה שאני מפרגן... לא עוזר כלום!

ופה אני רוצה להגיד נקודה נוספת, עיקר ההצלחה באה, כשתגיע לראות את זה שיש לך את זה בדיוק. רק אז אתה תוכל להגיע למצב שהמפלס בינך לבין אשתך ירד. אני בדיוק כמורך. אבל כל עוד הוא מרגיש שהוא יותר טוב, יותר זריז, יותר פתוח, יותר משוחרר, והיא העצלנית, אז כמה שיתן לה מלים, יקח אותה... זה לא יעזור! והסיבה היא כי אתה עדיין מרגיש מעליה, עדיין לא מצאת אותה אצליך.

**אם לא מצאת אותה - אצליך, איך אתה רוצה להיות קשור אליה? הרי לעצמך עוד לא התחברת.**

### הסתכסכו בסעודת החג

היום סיפרו לי על סכסוך שקרה בין שני אחים בליל החג האחרון, אחד האחים הסתפר בצורה שממש לא מתאימה לבן ממשפחה חרדית... כשנכנסו כולם לסוכה, האח הגדול - אברך בר אוריין, התחיל להעיר לו, "מה זה צריך להיות, עוד בחג סוכות, יש לך אחים קטנים, איפה הכבוד לאבא, לאמא?"

האח המדובר קם, גידף ויצא מן הסוכה, נוצרה מהומה, עד עכשיו הם לא מדברים מליל החג. וההורים מתקשרים שנעשה משהו, שניישר את

הסכסוך, צילצל אלי האח האברך לשאול "מה אני עושה איתו?" וכך אמרתי לו, "כל עוד לא זיהית שיש גם אצליך ראש חילוני, לא תוכל להשפיע עליו. קודם כל, תראה שגם לך יש ראש חילוני, שגם אתה רוצה להסתפר כך, וכל עוד לא זיהית את זה, אל תתחיל לדבר איתו".

### מדוע ה' השמיע לי כזה סיפור?

לעצמי אני אומר, יותר מזה, אם אני שמעתי את הסיפור, למה השמיעו לי את הסיפור הזה? כדי שאבין שגם אני רוצה להסתפר כך. ככל שזה מגעיל אותי יותר, זה בא להראות שהנקודה הזו עוד יותר מודחקת אצלי ואני לא מוכן לזהות אותה.

אם הגיע לידך כזה סיפור, או אם הרגשת כזו תחושה, לא סתם הפגישו אותך עם הסיפור, או הבן אדם או המקרה, רק כדי שתלמד את הנקודה הזו שיש בך.

אם אתה לא מצליח לגלות את זה, לפחות תתפלל על כך. אם אתה רוצה לראות השפעה מיידית, תזהה את הנקודה, אמנם זה קצת חשיבה פנימה, אבל כשתיכנס פנימה, תמצא שיש לך את זה בדיוק, אם לא יותר גרוע, רק שלא הגעת לזה.

בעיקר אני רוצה לדבר על ה"שלום בית"... כי "שלום בית" יסודו לאו דווקא כשתצא עם אשתך למסעדה... אלא מתחיל בעבודה פנימית, כאשר תמצא את אשתך אצליך.

דווקא מה שגורם לך לדחיה ולעצבים, ויותר מרגיז אותך, זה סימן שכאן טמונה נקודה יותר עמוקה שאתה לא רוצה להזהרות איתה בתוכך, ומכיון שהיא יותר עמוקה לכן אתה מתעקש לא לקבל אותה, וזה גורם לך שאתה דוחה את הצד השני.

**וכאן המקום להדגיש דבר יסודי בכל מהלך השיעורים שלנו, כל הדוגמאות שאנו מזכירים, נכונות ומתאימות גם לאיש כלפי אשתו, וגם לאשה כלפי בעלה באותה מידה! על כל אחד אחד למצוא אצלו את הנקודות בהן הוא צריך לעבוד עם עצמו.**

### המתיקות שבדרך

למרבת הפלא, כשאתה עושה את ה'עבודה' עם עצמך, אתה מגלה שבלי דיבורים, בלי מסעדות, בלי כלום, הצד השני לבד מרגיש, באויר נהיה רגיעות. לא יאומן כי יסופר. אבל זה מה שקורה.

אני חושב זה מסר עצום וחזק, שכל פגם שאתה רואה אצל הצד השני, בבית, אתה בעצם עובד עם עצמך לזהות.

לא מספיק רק לומר 'אבא תזכה אותי לזהות שזה אצלי'. אל תישאר עם התיאוריה!!! תגלה את זה, תעבוד, תחפור. אבא תפתח לי את העיניים. "גל עיני ואביטה"... כי גיליתי שכל מה שיש אצל הבן זוג שלי, הילדים שלי, זה אצלי. גיליתי אצלי את החפיפניק, ואפילו את האתאיסט. לא מעניין אותי ראש השנה, כיפור, לא מאמין בכלום, לא מעניין אותי. ואז הקב"ה משאיר אותך לבד, בוא תראה את הפרצוף שלך, שאתה לא מאמין בכלום. ומי שחי כך יזכה שיהיה לו כח השפעה מאיר על אשתו ובני ביתו.

### אתרוג - אני לא כבידוד ☺

שימו לב, נפלא, לא יאומן איך זה מסתדר עם מה שדיברנו. האתרוג הוא הסמל של הצדיק, יש לו טעם ויש לו ריח. יש לו את כל המעלות, מצוות, מעשים טובים, יראת שמיים. ועוד מעלה, אל תבואני רגל גאוה, ר"ת





שנה חדשה בפתח...

מה יהיה איתי השנה?

חדש!  
הגליונות  
באים  
אליך!!!

# שפע של שמחה בבית ונחת מהילדים

זאת ההזדמנות שלך להעניק לכלל ישראל  
כלים ודרך ברורה ליציבות ושקט נפשי  
על ידי גיליונות הפלאים של "דרך הבעל שם טוב".

הצטרף לנבחרת המפיצים!  
והפץ באזורך את הגיליון שהביא  
לאלפים את המתכון לחיים טובים יותר!



"המפיצים היקרים זב"ב יזכו להיזכר  
בתפילות הרב שליט"א  
במשך כל השנה כולה ובציון הקדוש  
ויזכו לישועות גדולות"

**ב-25 ₪ לשבת**  
(X 4 שבועות)  
**תקבלו כל שבת**  
**50 גיליונות**  
**מאירי עיניים!!!**



דהרשמה: 054-8424530 [derech.alon@gmail.com](mailto:derech.alon@gmail.com)

חדש!!! השתרגנו! הצטרפו לחברת הפצה כדי להקטין

זמן בסגר יהיה לכם את התענוג לנפש ולנשמה! הצטרפו להירשם!